Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 24-09-2021
Insolventienummer F.15/20/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139553:F004
Datum uitspraak 24-04-2020
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Voetbal Company B.V. (vh. Football Temple B.V.) 09-06-2020
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Fw. Aan 09-06-2020
dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten N.V.
(www .potjonker.nl).

Dit verslag betreft de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Voetbal Company B.V. (vh. Football Temple B.V.), statutair gevestigd te
Zaandam en kantoorhoudende aan het adres Kleine Tocht 6 A te (1507 CB)
Zaandam. Voetbal Company B.V. wordt hierna ook aangeduid als "Voetbal
Company" of de "Vennootschap".

De Vennootschap is opgericht bij akte van oprichting van 10 januari 2014.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5f42a64-1b86-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=90ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

Voetbal Company dreef haar activiteiten op het gebied van verkoop van 09-06-2020
sportschoenen, (sport)kleding en modeaccessoires. Voetbal Company verkocht 1
deze vanuit een winkel en via haar webshop.

De activiteiten van Voetbal Company waren ten tijde van het faillissement
gestaakt. In dit verband is het de curator gebleken dat de activa van Voetbal
Company op 29 november 2019 zijn verkocht aan T en L Sports B.V. Verwezen
wordt naar randnummer 7 van dit verslag.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 4.825.285,00 € -5.343.631,00 € 184.557,00
2018 € 4.762.248,00 €-1.140.825,00 € 4.114.270,00
2017 € 1.769.702,00 € -527.342,00 € 477.350,00

2016 € 1.599.027,00 €-237.430,00 € 842.036,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over boekjaar 2016 en 2017 zijn ontleend aan de jaarrekening over 09-06-2020
boekjaar 2017 (inclusief vergelijkende cijfers), opgesteld door Reinink 1
Accountants & Adviseurs. De jaarrekening is voorzien van een

samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2018 zijn ontleend aan de jaarrekening over boekjaar
2018, opgesteld door Reinink Accountants & Adviseurs. De jaarrekening is
voorzien van een samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2019 zijn ontleend aan de jaarrekening over boekjaar
2019, opgesteld door Adbeco Accountants & Belastingadviseurs. De
jaarrekening is voorzien van een samenstellingsverklaring. Tevens wordt in de
jaarrekening vermeld dat grondslag van waardering plaatsvindt op basis van
liguidatiewaarde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11 09-06-2020

1



Boedelsaldo

€ 20.573,60

€ 129.510,73

€ 195.510,73

€ 251.735,21

€ 263.108,11

€ 314.108,11

Verslagperiode

van
24-4-2020

t/m
22-5-2020

van
23-5-2020

t/m
8-9-2020
van
9-9-2020

t/m
13-12-2020

van
13-12-2020

t/m
13-3-2021

van
14-3-2021

t/m
23-6-2021

van
24-6-2021

t/m
23-9-2021

09-06-2020

1

09-09-2020
EEZ

22-12-2020
=

23-03-2021
E§4

24-06-2021

5

24-09-2021
[ 6

09-06-2020

1

09-09-2020
EEZ

22-12-2020
EES

23-03-2021
E 4

24-06-2021

EEE

24-09-2021
EEG



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

133 uur 54 min

182 uur 24 min

18 uur 36 min

24 uur 54 min

9 uur 18 min

4 uur 48 min

373 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De Vennootschap is op 24 april 2020 op eigen verzoek door de rechtbank
Noord-Holland in staat van faillissement verklaard onder gelijktijdige
benoeming van mr. 1.J. Dijk als rechter-commissaris en mr. R. Mulder als

curator.

Bij vonnis van 24 april 2020 zijn ook de andere vennootschappen van het
concern failliet verklaard. Het betreft moedervennootschap Voetbal Company
Holding B.V. (voorheen Football Temple Holding B.V.), Sneaker Company B.V.
(voorheen Oqgium B.V.) en Polat B.V. In voornoemde vennootschappen is mr.
Mulder als curator aangesteld. Verwezen wordt naar de separate openbare
verslagen in genoemde faillissementen.

In totaal zijn er 370,6 uren besteed in het faillissement.

In totaal zijn er 375,4 uren besteed in het faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Voetbal Company is Voetbal Company

Holding B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Voetbal Company Holding

B.V. is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Polat B.V. De
aandelen in laatstgenoemde vennootschap worden gehouden door de heer C.
Polat. De heer Polat is tevens bestuurder van Polat B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

09-06-2020
1
24-06-2021
5
24-09-2021
6
09-06-2020
1
09-06-2020

mE1



1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 09-06-2020
1

1.4 Huur

In het kader van haar bedrijfsactiviteiten had Voetbal Company meerdere 09-06-2020

huurovereenkomsten gesloten. Dit betreft de huur van de navolgende 1

bedrijfsruimten:

- Raadhuisstraat 32 te Amsterdam;
- Nieuwezijds Voorburgwal 262 te Amsterdam; en
- Korte Lijnbaan 10 te Rotterdam.

Het is de curator gebleken dat de activa van de Vennootschap op 29 november
2019 zijn overgedragen aan T en L Sports B.V. en laatstgenoemde
vennootschap sindsdien gebruik maakt van voornoemde winkelruimten,
waarover meer in randnummer 7 van dit verslag. Het bestuur van Voetbal
Company heeft tegenover de curator verklaard dat T en L Sports inmiddels
vergaande voorbereidingen heeft getroffen de huurovereenkomsten met
betrekking tot voornoemde winkelruimten van Voetbal Company over te
nemen.

De curator heeft het voorgaande in onderzoek en zal zo nodig de
huurovereenkomsten op de voet van artikel 39 Fw opzeggen.

De verhuurder van de bedrijfsruimte aan de Korte Lijnbaan 10 te Rotterdam 09-09-2020
heeft op 9 juni 2020 de huurovereenkomst op de voet van art. 39 Fw. 2
opgezegd, met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. In

verband met tussen de curatoren T en L Sports B.V. gemaakte afspraken,

waarover later meer, is inmiddels een indeplaatsstelling tot stand gekomen op

grond waarvan T en L Sports B.V. de huur van de bedrijfsruimte heeft

overgenomen.

De verhuurder van de bedrijfsruimte aan de Raadhuisstraat 32 te Amsterdam
heeft op 5 juni 2020 de huurovereenkomst op de voet van art. 39 Fw.
opgezegd, met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. Tussen
Ten L Sports B.V. en de verhuurder zijn reeds voorafgaand aan het
faillissement van Polat c.s. gesprekken gevoerd over een indeplaatsstelling.
Deze gesprekken zijn met instemming van de curator (zie randnummer 7)
voortgezet na de datum van het faillissement. Aangezien tussen T en L Sports
B.V. en de verhuurder geen overeenstemming over een indeplaatsstelling is
bereikt, is het pand door T en L Sports B.V. ontruimd en op 2 augustus 2020
aan de verhuurder opgeleverd.

De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte aan de Nieuwe
Zijdsvoorburgwal 262 te Amsterdam is reeds voorafgaand aan het faillissement
overgenomen door T en L Sports B.V.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van de Vennootschap (en de overige vennootschappen van 09-06-2020
het concern) is op eigen aangifte uitgesproken. 1

Als oorzaak van het faillissement van Polat c.s. heeft het bestuur naar voren
gebracht dat het concern de afgelopen jaren sterk verlieslatend is geweest.
Ondanks gestelde kapitaalinjecties binnen het concern is het bestuur het niet
gelukt om het (financiéle) tijd te keren. In de uitvoering van zijn functie werd
het bestuur bijgestaan door verschillende adviseurs. Reden hiervoor zou zijn
dat het bestuur niet over voldoende financiéle- en managementvaardigheden
beschikte om leiding te geven aan het concern. Achteraf bleken de
ingeschakelde adviseurs niet complementair aan het bestuur. In verband met
persoonlijke omstandigheden van de bestuurder zou daarnaast de regie
steeds meer uit handen zijn gegeven aan een team dat (voornamelijk) uit
familieleden bestond. Volgens het bestuur is dit achteraf geen goede
beslissing geweest.

In maart 2020 zou het bestuur zijn gebleken dat de vennootschappen niet
langer aan hun verplichtingen konden voldoen en is besloten de

faillissementen aan te vragen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de oorzaak 09-09-2020

van het faillissement voortzetten. 2

In onderzoek. 22-12-2020
3

Zie 7.5 van dit verslag. 23-03-2021
4

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-06-2020
3 1
Toelichting

Het is de curator gebleken dat op 29 november 2019 tussen Voetbal Company
en Sneaker Company (aan de ene kant) en Ten L Sports B.V. (aan de andere
kant) een activaovereenkomst is gesloten op grond waarvan alle activa aan T
en L Sports B.V. zijn verkocht. Blijkens de activaovereenkomst betreft dit onder
andere inventaris, voorraad, goodwill en handelsnamen. Daarnaastis Ten L
Sports B.V. gebruik gaan maken van de door Voetbal Company B.V. gehuurde
winkelruimten.

Over het personeel heeft het bestuur verklaard dat een deel (na een
sollicitatieprocedure) in dienst is getreden bij Ten L Sports B.V. en van een
ander deel de tijdelijke arbeidsovereenkomsten niet is verlengd. Het personeel



dat (volgens de administratie in Voetbal Company) is achtergebleven is
volgens het bestuur door Voetbal Company van januari tot en met maart 2020
aan T en L Sports B.V. gedeeltelijk gedetacheerd geweest.

09-09-2020
Toelichting 2
Zoals in het eerste verslag is aangegeven, is het de curator gebleken dat de
activa van Voetbal Company B.V. op 29 november 2019 zijn verkocht aan T en
L Sports B.V. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator (kort gezegd)
het standpunt ingenomen dat de overname paulianeus is en de transactie
vernietigd kan worden. Mede gelet op de betwisting door Ten L Sports B.V.
dat sprake is van een paulianeuze transactie, hebben partijen overleg gevoerd
om aan het geschil en onzekerheid daaromtrent een einde te maken door te
bezien of het (financiéle) nadeel van de overname voor de boedel zo veel
mogelijk door de koper kan worden weggenomen. Inmiddels hebben partijen
met instemming van de rechter-commissaris een regeling getroffen (waarover
meer in punt 7 van dit verslag). In het kader van de gemaakte afspraken is
vastgesteld dat de overname van 29 november 2019 kwalificeert als een
overgang van onderneming hetgeen betekent dat T en L Sports B.V. alle nog
lopende verplichtingen die voortvloeien uit de arbeidsovereenkomsten van de
overgenomen werkgevers zal nakomen.
In de komende verslagperiode zal de curator toezien op een correcte
nakoming van deze afspraak.
22-12-2020
Toelichting
Lo 3
Tot dusverre verloopt de afwikkeling correct.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 09-06-2020
11 1
Toelichting
De meeste werknemers zijn volgens opgave van het bestuur in de maanden
februari, maart en april uit dienst getreden bij Voetbal Company.
Gelet op de onder 2.1. genoemde omstandigheden heeft de curator het UWV
geinformeerd dat door hem wordt onderzocht of sprake is van een overgang
van onderneming.
09-09-2020
Toelichting
2

Verwezen wordt naar 2.1 van dit verslag.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-4-2020 3 In verband met mogelijke aanspraken onder de
loonarantieregeling heeft de curator (voor zover nodig) ook een
ontslagaanzegging toegestuurd aan de overige (in 2.2. genoemde)
personeelsleden.

totaal 3



2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met het UWYV, (de adviseur van) het bestuur en werknemers. Stukken
verzamelen t.b.v. UWV, ontslagbrieven, enz.

Overleg met het UWV, overleg met (de adviseur(s) van) het bestuur, overleg
werknemers, onderzoek overgang van onderneming, etc.

Afstemming UWV met betrekking tot overgang van onderneming, afstemming
(adviseurs van) Ten L Sports B.V., etc.

Afstemming met de (adviseurs van) T en L Sports B.V.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is niet gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster en overleg bestuur.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het is de curator gebleken dat de Vennootschap op 29 november 2019 haar
bedrijfsmiddelen aan een derde heeft verkocht. Verwezen wordt naar punt 7
van dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie, overleg bestuur, bestuderen stukken, onderzoek
rechtmatigheid, overleg NTAB, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

09-06-2020

1

09-09-2020
2

22-12-2020
3

23-03-2021
4

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het is de curator gebleken dat de Vennootschap op 29 november 2019 haar
voorraad aan een derde heeft verkocht. Verwezen wordt naar punt 7 van dit
verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek administratie, overleg bestuur, bestuderen stukken, overleg NTAB,
onderzoek rechtmatigheid, etc.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het is de curator gebleken dat de Vennootschap op 29 november 2019 haar
goodwill en handelsnamen aan een derde heeft verkocht. Verwezen wordt
naar punt 7 van dit verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuur, bestuderen stukken, overleg NTAB, onderzoek
rechtmatigheid, etc.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Hiervan is niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie en overleg bestuur.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De curator is niet gebleken van een bank met een vordering.

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



5.2 Leasecontracten

In onderzoek. 09-06-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voetbal Company heeft op 17 oktober 2019 een pandrecht gevestigd op haar 09-06-2020
roerende zaken ten behoeve van T en L Sports B.V. Blijkens de pandakte zou 1

het pandrecht zijn gevestigd ter meerdere zekerheid van terugbetaling van

vorderingen van T en L Sports B.V. op Polat c.s. voortvloeiende uit hoofde van

een op 16 september 2019 gesloten consignatieovereenkomst. Daarnaast zou

het pandrecht gevestigd zijn voor een vordering op de (middellijk) bestuurder

van Polat c.s. De curator heeft de verpanding in onderzoek.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat het pandrecht paulianeus 09-09-2020
is. Verwezen wordt naar randnummer 7 van dit verslag. 2

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3. De curator heeft dit in onderzoek. 09-06-2020
1

Niet van toepassing. Verwezen wordt naar randnummer 7 van dit verslag. 09-09-2020
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 09-06-2020
1

Niet van toepassing. 09-09-2020
2

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 09-06-2020
1

Niet van toepassing. 09-09-2020
2

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 09-06-2020
1
Hiervan is niet gebleken. Dit punt is afgewikkeld. 22-12-2020

3



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek, inventarisatie, overleg bestuur, overleg bank, etc.

Onderzoek, overleg bestuur, afstemming regeling, etc.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Voetbal Company waren ten tijde van het faillissement
reeds gestaakt. Het is de curator gebleken dat Voetbal Company haar actief op
29 november 2019 heeft overgedragen aan een derde, die de door Voetbal
Company gedreven winkel en website heeft voortgezet. Een tijdelijke
voortzetting is niet aan de orde geweest. De curator verwijst verder naar punt
7 van dit verslag.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie, bestuderen stukken, overleg NTAB, overleg bestuur, etc.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van Voetbal Company waren ten tijde van het faillissement
gestaakt. Het is de curator gebleken dat Voetbal Company haar actief op 29
november 2019 heeft overgedragen aan een derde, die de door Voetbal
Company gedreven winkel en website heeft voortgezet. Een doorstart is niet
aan de orde. De curator verwijst naar punt 7 van dit verslag.

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-09-2020
2

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie, bestuderen stukken, overleg bestuur, onderzoek
rechtmatigheid, overleg UWV, etc.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een kopie gemaakt van de digitale administratie. De curator
heeft de administratie in onderzoek.

De curator zal in de komende verslagperiode het onderzoek naar de
administratie voortzetten.

In onderzoek.

Verwezen wordt naar punt 7.5 van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft onderzocht of de jaarrekeningen al dan niet tijdig door het
bestuur van Voetbal Company zijn gedeponeerd. Uit onderzoek blijkt dat:

- de jaarrekening 2016 niet tijdig is gedeponeerd;
- de jaarrekening 2017 niet is gedeponeerd;

- de jaarrekening 2018 niet is gedeponeerd;

- de jaarrekening 20109 tijdig is gedeponeerd.

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-09-2020
2

22-12-2020
3

23-03-2021
E 4

09-06-2020

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 09-06-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 09-06-2020
1

In onderzoek. 09-09-2020
2

Een eventuele vordering is verjaard. 24-09-2021
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-06-2020
1

Toelichting
In onderzoek. Het onderzoek houdt mede verband met de overdracht van de
activa in november 2019 (zie randnummer 7.6 van dit verslag).

09-09-2020

Toelichting
2

De curator zal in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

22-12-2020

Toelichting
3

In onderzoek

23-03-2021

Toelichting
4

Op basis van het verrichtte onderzoek blijkt dat de bestuurder mogelijk een
aantal verwijten kan worden gemaakt, te weten dat hij de verlieslatende
activiteiten te lang heeft voortgezet, dat niet is voldaan aan de (administratie-
en) publicatieplicht en dat hij de onderneming van Voetbal Company
onverplicht - en voor een te laag bedrag- aan een derde heeft verkocht. De
bestuurder betwist op zijn beurt met klem iedere aansprakelijkheid.
Vastgesteld moet worden dat de bestuurder tot het laatste moment serieus
geloof heeft gehad in een redding van de vennootschappen en veel geld in de
vennootschappen heeft geinvesteerd en is kwijt geraakt. Daarnaast moet
worden vastgesteld dat door de curator ten aanzien van de paulianeuze
overdracht van de onderneming en de motor regelingen zijn getroffen
waardoor de benadeling van de schuldeisers op dit punt voor een groot deel is
weggenomen ( zie 7.6). Tenslotte heeft de curator vastgesteld dat de
bestuurder nauwelijks meer verhaal biedt.

Op grond van het vorenstaande heeft de curator het niet opportuun geacht
nog verder rechtmatigheidsonderzoek te verrichten en besloten om dit
onderzoek te staken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-06-2020
1



Toelichting

Het is de curator gebleken dat op 29 november 2019 een koopovereenkomst is
gesloten tussen Sneaker Company en Voetbal Company (aan de ene kant) en
Ten L Sports B.V. (aan de andere kant). Door middel van deze overeenkomst
zijn inventaris, voorraad, goodwill en de handelsnamen aan T en L Sports B.V.
verkocht.

Uit het onderzoek van de curator is gebleken dat er geen verplichting voor
Sneaker Company en/of Voetbal Company bestond om de activa aan Ten L
Sports B.V. te verkopen. Voorafgaand aan de overdracht heeft geen taxatie
van de activa plaatsgevonden. Nog daargelaten dat de waarde van de
inventaris en goodwill ten tijde van de overdracht dus niet bekend waren, blijkt
uit de voorraadlijsten die ten grondslag liggen aan de overeenkomst dat de
inkoopwaarde van de overgedragen voorraad alleen al € 810.000 bedroeg. De
tussen partijen afgesproken koopsom voor de gehele onderneming bedroeg
slechts € 150.000 en zou uiteindelijk zijn verrekend.

De curator heeft zich - gelet op het voorstaande en het feit dat Polat c.s. en
koper bij de transactie door dezelfde (financiéle) adviseur werden bijgestaan -
op het standpunt gesteld dat de transactie heeft geleid tot benadeling van
schuldeisers en deze vernietigd kan worden op grond van artikel 42 jo. 43 Fw.
Tussen de curator, Ten L Sports B.V. en het bestuur vindt overleg plaats.

De curator verricht ook onderzoek naar de overige overeenkomsten die in de
periode van september 2019 tot en met januari 2020 tussen Polatc.s. en T en
L Sports B.V. zijn gesloten. Dit betreft onder andere de
consignatieovereenkomst van september 2019, de akte van verpanding van
oktober 2019, de overeenkomst inzake een achtergestelde lening van 30
november 2019 en een vaststellingsovereenkomst met betrekking tot een
verruimde verrekeningsbevoegdheid van 1 januari 2020.

Ja 09-09-2020

2
Toelichting

Zoals in het eerste faillissementsverslag is aangegeven, heeft de curator zich
op het standpunt gesteld dat de transactie op 29 november 2019 paulianeus
is en hij de vernietiging van de gehele transactie c.q. verrekening van de
koopsom op grond van de artikelen 42 en 43 Fw. kan inroepen. Daarnaast
heeft de curator het standpunt ingenomen dat dit ook heeft te gelden voor de
aanverwante transacties en overeenkomsten die op of rond de
transactiedatum tussen Sneaker Company B.V. en T en L Sports B.V. zijn
verricht en/of gesloten. Verder heeft de curator het standpunt ingenomen dat
de transactie van 29 november 2019 kwalificeert als een overgang van
onderneming waardoor het personeel van de vennootschappen van
rechtswege bij T en L Sports B.V. in dienst is getreden.

Naar aanleiding van het voorstaande hebben partijen overleg gevoerd om aan
het geschil en de onzekerheid daaromtrent een eind te maken, meer in het
bijzonder om te bezien of in plaats van het inroepen van de vernietiging van
de overeenkomsten het door de curator gestelde (financiéle) nadeel van de
overname voor de boedel zoveel mogelijk door T en L Sports B.V. kan worden
weggenomen.

Uiteindelijk hebben partijen (met toestemming van de rechter-commissaris)
overeenstemming bereikt over de navolgende punten:

- betaling door T en L Sports B.V. aan de curator van een bedrag van €
160.000,--, te betalen in drie termijnen (1 september 2020, 1 februari 2021 en
1 augustus 2021), een bedrag dat overeenkomt met de waarde van de



overgedragen activa;

- betaling aan de boedel van alle kosten na 29 november 2019 die direct
verband houden met het gebruik van de activa door T en L Sports B.V.;
-overname door T en L Sports B.V. van de huurovereenkomsten die nog niet
per 1 juli 2020 zijn overgenomen en/of het sluiten van een nieuwe
huurovereenkomst met de verhuurder;

- erkenning van de overgang van onderneming op 29 november 2019.

De eerste termijn van € 60.000,-- is inmiddels door de curator ontvangen.
Verder is een voorschot op de kostenafrekening van € 60.000,-- ontvangen.

Verder is in de afgelopen verslagperiode gebleken dat Voetbal Company B.V.
op 13 november 2019 een BMW 1200 GS aan haar (middellijk) bestuurder
heeft verkocht en geleverd en de door deze bestuurder verschuldigde
koopsom van € 20.500,-- is verrekend in de rekening-courant van Voetbal
Company.

De curator heeft bij email van 3 juni 2020 de overdracht van de motor
vernietigd op grond van artikel 42 jo. art. 43 Fw. Naar aanleiding hiervan heeft
de bestuurder voorgesteld om in plaats van teruglevering van het voertuig de
koopsom van € 20.500,-- aan de boedel te willen betalen. Met toestemming
van de rechter-commissaris heeft de curator ingestemd met dit voorstel.
Tussen partijen is afgesproken dat het bedrag van € 20.500,-- in veertien
maandelijkse termijnen wordt terugbetaald. Tot meerdere zekerheid van
nakoming van deze betalingsregeling heeft de curator een pandrecht
gevestigd op de betreffende motor. Tot dusverre wordt de regeling correct
nagekomen.

22-12-2020
Toelichting 3
De afwikkeling van de financiéle afspraken loopt tot dusverre correct. In de
komende verslagperiode zal de curator hierop blijven toezien.
23-03-2021
Toelichting 4
Inmiddels heeft de curator ook de tweede betaling van € 60.000,-- ontvangen.
De derde betaling van € 60.000,-- dient op 1 augustus 2021 te worden
ontvangen. Tevens dient de kostenafrekening nog plaats te vinden.
Ja 24-06-2021
5
Toelichting
De afbetalingsregeling van €1500 per maand door de bestuurder met
betrekking tot het voertuig wordt correct nagekomen.
De tweede termijn te voldoen door T en L Sports van €50.000 (en niet €60.000
zoals in het vorige verslag vermeld) is tijdig ontvangen. De derde termijn van
€50.000 (en niet €60.000 zoals in het vorige verslag vermeld) dientop 1
augustus 2021 te zijn voldaan.
De kostenafrekening met T en L Sports dient nog te gebeuren.
Ja 24-09-2021
6

Toelichting

De laatste termijnbetaling van €50.000 is door de boedel ontvangen zodat
het totaal door T&L Sports BV verschuldigde bedrag van €160.000 is betaald.
Tevens is de kostenafrekening met T&L Sports afgerond. Tenslotte geldt dat



de bestuurder de afbetalingsregeling met betrekking tot de motor correct is
nagekomen en het totaal verschuldigde bedrag van €20.500 heeft voldaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de feiten en omstandigheden voorafgaand aan het
faillissement in onderzoek.

In onderzoek.

zie punt 7.5 van dit verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, overleg bestuur, bestuderen stukken, overleg NTAB,
overleg adviseurs bestuur, etc.

Overleg bestuur, onderzoek administratie, bestudering stukken, overleg NTAB,
overleg adviseurs bestuur, etc.

Overleg bestuur, overleg T en L Sports B.V., bestudering stukken, etc.

Onderzoek en overleg met (adviseurs van) het bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

€ 40.493,09

Toelichting
+ P.M.

Toelichting
P.M.

€ 40.493,09

Toelichting
+ P.M.

09-06-2020
1

09-09-2020
2

23-03-2021
E 4

09-06-2020
1

09-09-2020
2

22-12-2020
3

23-03-2021
=k

09-06-2020
1

09-09-2020
2
22-12-2020

3

23-03-2021
=k



€ 40.493,09

Toelichting
+ P.M.

€ 40.493,09

Toelichting
+ P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.324.163,00

€ 1.333.102,00

Toelichting
+ P.M.

Voorts is een bedrag van 396.582,00 betwist. Dit betreft een vordering die ziet
op omzetbelasting over de periode mei 2020 (na datum uitspraak faillissement)

€ 1.333.102,00

Toelichting
+ P.M.

Voorts is een bedrag van 396.582,00 betwist. Dit betreft een vordering die ziet
op omzetbelasting over de periode mei 2020 (na datum uitspraak faillissement)

€ 1.333.102,00

Toelichting

Voorts is een bedrag van € 396.582,00 betwist. Dit betreft een vordering die
ziet op omzetbelasting over de periode mei 2020 (na datum uitspraak

faillissement)

€ 1.333.102,00

Toelichting

Voorts is een bedrag van € 396.582,00 betwist. Dit betreft een vordering die
ziet op omzetbelasting over de periode mei 2020 (na datum uitspraak

faillissement)

€ 1.333.102,00

Toelichting

Voorts is een bedrag van € 396.582,00 betwist. Dit betreft een vordering die
ziet op omzetbelasting over de periode mei 2020 (na datum uitspraak

faillissement)

24-06-2021
5

24-09-2021
6

09-06-2020

1

09-09-2020
2

22-12-2020
3

23-03-2021
Bk

24-06-2021
5

24-09-2021
6



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
p.m.

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
p.m.

€0,00

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

09-06-2020

1

22-12-2020
=

23-03-2021
E 4

24-06-2021
ERE

24-09-2021
EEG

09-06-2020

1

09-09-2020
[ 2

22-12-2020
3

23-03-2021
Bk

24-06-2021
ERE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11 09-06-2020

1

Toelichting
1 betwiste vordering

18 09-09-2020
2

18 22-12-2020
3

18 23-03-2021
E 4

18 24-06-2021
5

18 24-09-2021

6
Toelichting

Betwiste crediteuren 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€88.411,83

Toelichting
voorlopig erkende concurrente vorderingen:
betwiste vorderingen: € 543,79

€ 145.868,82

Toelichting
voorlopig erkende concurrente vorderingen:
betwiste vorderingen: € 1.106,94

€ 1.559.560,06

Toelichting
voorlopig erkende concurrente vorderingen:
betwiste vorderingen: € 18.563,38

€ 142.355,34

Toelichting
voorlopig erkende concurrente vorderingen:
betwiste vorderingen: € 1358,66

€ 142.355,34

Toelichting
voorlopig erkende concurrente vorderingen:
betwiste vorderingen: € 1358,66

€ 142.355,34

Toelichting
voorlopig erkende concurrente vorderingen:
betwiste vorderingen: € 1.358,66.

€ 87.868,04

€ 144.761,88

€ 140.996,68

€ 140.996,68

€ 140.996,68

€ 140.996,68.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is afhankelijk van de financiéle afspraken.

Het faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid worden beéindigd op grond

van art. 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenlijsten samenstellen en bijhouden, crediteuren aanschrijven enz.

09-06-2020

1

09-09-2020

2

22-12-2020

3

23-03-2021
E 4

24-06-2021

5

24-09-2021
6

09-06-2020
1

22-12-2020
3

23-03-2021
E 4

24-09-2021
6

09-06-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het is de curator niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zijn rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten. Over het onderzoek (en de bevindingen van de curator) naar de
transactie tussen Polat c.s. en T en L Sports B.V. vinden momenteel
gesprekken plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator toezien op een correcte
nakoming van de met T en L Sports B.V. gemaakte afspraken, waaronder de
noodzakelijke indeplaatsstelling en/of het sluiten van nieuwe
huurovereenkomsten met de verhuurders van de gebruikte bedrijfsruimten.
Verder zal de curator in de komende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

In de komende verslagperiode zet de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voort en zal worden toegezien op een correcte afwikkeling van de in punt 7
genoemde financiéle afspraken.

De curator ziet toe op een correcte afwikkeling van de in punt 7 genoemde
financiéle afspraken.

Voorbereiding beéindiging faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Het faillissement zal waarschijnlijk in het eerste kwartaal van 2022 worden
beéindigd.

10.3 Indiening volgend verslag

24-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de afgelopen verslagperiode zijn de faillissementen van Polat B.V., Voetbal
Company Holding B.V. en Sneaker Company B.V. bij de rechtbank Noord-
Holland voorgedragen voor opheffing op de voet van art. 16 Fw. Deze
faillissementen zullen in beginsel op 6 juli 2021 worden opgeheven bij gebrek
aan baten.

09-06-2020
EE
09-09-2020
X 2
22-12-2020
=
23-03-2021
Ek
24-09-2021
EEG
09-06-2020
EE
24-09-2021
[ 6
24-09-2021
EEG
24-06-2021
ER



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


